

## BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4946

*EBAZPENA, 2023ko urriaren 16koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak ematen baitzaizkie, 2023. urtean emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnostikoak egiteko edo berdintasunerako planak egin eta ebaluatzeko behar den laguntza teknikoa ahalbideratzeko.*

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariaren 2022ko abenduaren 14ko Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen 2023ko ekitaldian Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak emateko, 2023. urtean emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnostikoak egiteko edo berdintasunerako planak egin eta ebaluatzeko behar den laguntza teknikoa ahalbideratzeko.

2022ko abenduaren 14ko Ebazpenaren 13. artikuluan ezartzen da eskaerak Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariak ebatziko dituela, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko den ebazpen baten bidez, deialdiaren 9. artikuluan horretarako izendatutako aukeraketa-batzordearen proposamenaren arabera.

Aurreko guztiagatik, hau

### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntzak ematea I. eranskinean aipatutako udalei, kuadrillei eta mankomunitateei, bat etorri aukeraketa-batzordearen proposamenarekin. Laguntzaren zenbateko osoa bostehun mila euro (500.000,00) izango da, eta eranskinean daude zehaztuta udalerriak, kuadrillak eta mankomunitateak, lortutako puntuazioa eta diru-kopuru zehatzak.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatutako udalak eta mankomunitateak ordezkotako izendatzea, adierazitako zenbatekoetan.

Hirugarrena.– Laguntzak ukatzea III. eranskinean aipatutako entitateei, bertan azaltzen diren ukatze-arrazoiak direla eta, atzera egindakoak barnean hartuta.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari; beraz, beronen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa jar dakiok Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke zuzenean administrazioarekiko auzietarako dagokion epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urriaren 16a.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendaria,  
MIREN ELGARRESTA LARRABIDE.

2023ko urriaren 31, asteartea

## I. ERANSKINA

## UDAL, KUADRILA ETA MANKOMUNITATE ONURADUNEN ZERRENDA

Esp. zk.	Entitate eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
001-0038509	Eldorrioko Udala	Eldorrioko Berdintasunerako IV. Plana ebaluatu eta Berdintasunerako Ordenantza diseinatzeko prozesuaren proposamena	14.481,85
004-0038509	Zarauzko Udala	Zarauzko Udaleko Berdintasun ordenantza berrikustea, eguneratzea eta garatzea	11.924,18
005-0038509	Orozkoko Udala	Ordenantza para la igualdad de mujeres y hombres del Ayuntamiento de Orozko	15.000,00
006-0038509	Sestaoko Udala	Elaboración del II Protocolo de atención y coordinación interinstitucional en materia de violencia machista contra las mujeres y del protocolo de actuación y respuesta frente a la violencia machista en contexto de ocio y festivos en el municipio de Sestao	14.037,72
007-0038509	Santurtziko Udala	Elaboración del nuevo Protocolo de Actuación y Coordinación Interinstitucional para la Mejora de la Atención a las Mujeres Víctimas de Violencia de Género y Agresiones Sexuales	11.546,40
008-0038509	Maruri-Jatabeko Udala	Maruri Jatabeko I Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta II Berdintasun Plana diseinatzea	11.979,00
010-0038509	Amurrioko Udala	Diagnóstico de la feminización de la pobreza en Amurrio	13.552,00
011-0038509	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeingo hezkidetzaren programaren inaktuaren inguruko diagnostikoa	856,64
012-0038509	Ordiziako Udala	Ordiziako kirol eremuan indarkeria matxista jarrean presentziari buruzko diagnostiko kualitatiboa egin eta prebentzio jardueraren protokolo bat gauzatzeko	9.458,40
013-0038509	Bilboko Udala	Evaluación del V Plan Municipal para la Igualdad de Mujeres y Hombres 2020-2023	15.000,00
014-0038509	Bermeoko Udala	Bermeoko II. Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostiko eta III. Plana egitea	11.838,64
015-0038509	Eldorrioko Udala	Eldorriko emakume eta gizonen berdintasunerako diagnostiko eta I. Plana egitea	10.018,80
017-0038509	Nabarnizko Udala	Nabarnizko II Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostiko eta III Berdintasun Plana egitea	11.979,00
018-0038509	Ispasterko Udala	Ispasterren emakume eta gizonen berdintasunerako diagnostiko eta I. Plana egitea	10.018,80
020-0038509	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Abanto Zierbena 2023-2026	14.399,00
022-0038509	Oñatiko Udala	Oñatiko Udala mailako berdintasun diagnostiko eta plana	13.939,00
023-0038509	Zeanuriko Udala	Zeanuriko I. Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostiko eta II. Berdintasun Plana diseinatzea	11.979,00
024-0038509	Gatikako Udala	Gatikako I. Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostiko eta II. Berdintasun Plana diseinatzea	11.979,00

2023ko urriaren 31, astearta

Esp. zk.	Entitate eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
025-0038509	Ziortza-Bolibarko Udala	Ziortza-Bolibarren Emakume eta Gizonen Berdintasunerako diagnosis eta I. Plan egitea	10.018,80
026-0038509	Astigarragako Udala	Astigarragako Berdintasunerako III. Plana ebaluatu eta egungo errotrak identifikatzeko prozesua	9.663,42
027-0038509	Getxoko Udala	V. Plan Getxo	15.000,00
028-0038509	Urola Garaia Udal Elkarte	Urola Garaian zaintza lanen ekonomia feminista garatzeko diagnostiko parte hartzea	12.000,00
029-0038509	Ugao-Miraballeseko Udala	Diagnóstico-evaluación del I Protocolo para la coordinación de la atención a mujeres víctimas de violencia machista y Elaboración del II Protocolo para la coordinación de la atención a mujeres víctimas de violencia machistas y plan de acciones contra la violencia machista	8.875,35
030-0038509	Debagoineko Mankomunitatea	Debagoineko Mankomunitatearen Berdintasunerako I. Plana	10.628,60
031-0038509	Orioko Udala	Erakunde arteko jarduketara eta koordinazio protokoloa indarkeria matxista bizi duten emakumeei arreta hobetuz emateko	13.001,21
032-0038509	Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitateko eta hura osatzen duten sei udaletako berdintasunerako plana	16.249,10
033-0038509	Muruetako Udala	Muruetan Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Diagnostika eta I. Plana egitea	10.018,80
035-0038509	Laudioko Udala	Evaluación de la introducción de la perspectiva de género en la contratación pública y en el capítulo II de los presupuestos del Ayuntamiento de Laudio	14.471,60
036-0038509	Anoetako Udala	Anoetan emakume eta gizonen berdintasunaren gaineko diagnostiko partehartzailea egitea, arreta berezia emakumeen ahalduz zentratuz. Etorrizunerako errotrak identifikazioa	12.966,45
037-0038509	Berrizko Udala	Berrizko Udalerriaren Zaintza- sistema eta ereduaren diagnostikoa	13.470,30
039-0038509	Segurako Udala	Segurako jatorri anitzeko emakumeen egoeraren diagnostikoa eta eskuhartzeen definizioaren prozesua	13.523,61
042-0038509	Balmasedako Udala	Elaboración del V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Balmaseda	12.108,00
043-0038509	Exebarriako Udala	Exebarriako Udalerriko indarkeriaren biktima diren emakumeentzako jarduteko protokola	8.190,00
045-0038509	Oiartzungo Udala	Oiartzungo Udal kirol sailaren azterketa genero ikuspegitik	11.809,60
046-0038509	Igorreko Udala	Igorreko Udaleko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako II. Plana	7.623,00
047-0038509	Laukizko Udala	Laukizko Udalerriko indarkeria matxistaren biktima diren emakumeentzako jarduteko protokola	8.190,00
048-0038509	Lea Ibarreko Udal Txikien Mankomunazgoa	Lea Ibarreko Mankomunitatean Indarkeria matxista kasuetan jarduteko Erakunde arteko Koordinazio Protokoloa diseinatzeko prozesuaren proposamena	16.270,58
049-0038509	Eako Udala	EAKo berdintasun politikaren ebaluazioa eta II. Berdintasun Plana parte-hartze prozesu feminista baterako proposamena	12.347,10

2023ko urriaren 31, asteartea

Esp. zk.	Entitate eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
050-0038509	Mundakako Udala	Mundakako I. Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta II. Berdintasun Plana diseinua	9.855,45
051-0038509	Amorebieta-Etxanoko Udala	Evaluación del II Protocolo interinstitucional de violencia contra las mujeres de Amorebieta-Etxano	9.943,10
052-0038509	Aiarako Kuadrilla	I. Plan de igualdad en el empleo público de Cuadrilla de Ayala. Propuesta técnica para el diagnóstico y diseño para la Igualdad en la gestión de personal de Cuadrilla de Ayala	13.454,59
053-0038509	Arratiako Udalen Mankomunitatea	II. Protocolo ante la violencia machista contra las mujeres en Arratiako Udalen Mankomunitatea	16.333,91

2023ko urriaren 31, asteartea

## II. ERANSKINA

## ENTITATE ESKATZAILE ORDEZKOEN ZERRENDA

Esp. zk.	Entitate eskatzailea	Proiektua	Zenbatekoa (eurotan)
011-0038509	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeingo hezkidetzaren inguruko diagnostikoa	6.016,16
019-0038509	Lekeitioko Udala	Lekeitioko emakumeen kirol partaidetzari buruzko diagnostikoa	8.905,60
044-0038509	Arrietako Udala	Arrietako emakume nagusien eta bakardadearen diganosia genero ikuspegiatik	8.276,40
034-0038509	Portugaleteko Udala	Propuesta de asistencia técnica para realizar un diagnóstico del ámbito deportivo de Portugalete desde la perspectiva de género	11.906,00
003-0038509	Zarauzko Udala	Zarauzko udalerria genero ikuspegiatik aztertzea (Mapa morea)	14.132,80
040-0038509	Barakaldoko Udala	Elaboración del diagnóstico sobre mujeres en situación de discriminación o dificultad múltiple en el municipio de Barakaldo	11.858,00
016-0038509	Andoaingo Udala	Zaintza lanen demokratizaziorantz: Andoainen ekintza plana zehazteko prozesua	12.000,00

2023ko urriaren 31, asteartea

## III. ERANSKINA

## ATZERA EGINDAKOEN ETA UKATUTAKOEN ESKAEREN ZERRENDA

Esp. zk.	Entitate eskatzailea	Proiektua	Arrazoia
002-0038509	Zarauzko Udala	Zarauzko Udaleko I Parekidetasun Barne Planaren diagnostikoa egitea	2
009-0038509	Zarauzko Udala	Zarauzko Udaleko I Parekidetasun Barne Planaren diagnostikoa egitea	1
021-0038509	Lizartzako Udala	Lizartzako Mapa Morea. Partaidetzazko hiri-diagnostikoa eta proposamenak genero-ikuspegitik	1
038-0038509	Oiarzungo Udala		2
041-0038509	Gamiz-Fikako Udala	Elaboración de protocolo de actuación pública local ante la violencia contra las mujeres y la evaluación anual del I Pain de Igualdad entre mujeres y hombres de Gamiz-Fika	1

(1) Deialdian eskaturiko puntuazioa ez dute lortu.

(2) Atzera egin dute.